
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00544137--UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que es necesario reconocer por equivalencia la aprobación de Seminarios Optativos o Cursos Libres a un grupo de
estudiantes que así lo han solicitado por haber cursado y aprobado espacios curriculares en Instituciones externas
de Educación Superior o en la Facultad de Ciencias Sociales y;

CONSIDERANDO:

Las normativas aún vigentes al respecto: RHCAC ETS N.º 39/11: Reglamentación Seminarios Optativos y RHCAC
ETS N.º 40/11: Reglamentación Cursos Libres.

El informe de Dirección de Carrera en IF-2021-00707229-UNC-DCTS#FCS (Orden N.º 09)

Lo dictaminado por Secretaría Académica de la Facultad .

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de
acuerdo a las normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º: Otorgar a les estudiantes que se detallan en el Anexo 1 Equivalencia Total en Seminarios
Optativos o Cursos Libres, según corresponda, de la carrera de grado Licenciatura en Trabajo Social, plan de
estudios 2004; todo de acuerdo al informe de Secretaría Académica y Dirección de Carrera Licenciatura en Trabajo
Social.

Artículo 2º: Establecer que les estudiantes deberán inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera respetando el Régimen de correlatividades vigente.

Artículo 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza (Despacho de Estudiantes y Oficialía) de Grado de la
Facultad a sus efectos. Notificar a les interesades. Oportunamente, archivar.







ANEXO I
Equivalencias de Seminarios Optativos y Cursos Libres - Licenciatura en Trabajo Social


DATOS PER-
SONALES


Equivalencia
otorgada en


forma TOTAL


Cali-
fica-
ción


Asignatura de origen
con la que se solicita la


equivalencia


Califica-
ción de


asignatu-
ra de ori-


gen


Certificado de apro-
bación


CRUCEÑO,
FEDERICO,


DNI N°
39.623.298


CURSO LIBRE
II 9


Metodología de la Investi-
gación


Social, cursada y aproba-
da en la Maestría de Re-
laciones Internacionales
del Centro de Estudios


Avanzados, Facultad de
Ciencias Sociales, Uni-
versidad Nacional de


Córdoba.


9


El certificado indica
que la asignatura fue
cursada los días: 5,
6,12, 13, 19 y 20 de
noviembre de 2020.
Fecha de emisión:


16/03/21


FERNANDEZ,
ANA ALICIA,


DNI N°
31302202


CURSO LIBRE
I 10


Teoría del Conocimiento
(cód. guaraní: 20-00044),


cursada en la carrera
Trabajo Social - Plan 86


10


Fecha de aprobación:
24/11/2003


Libro: 00009 / Acta:
00002


Datos de perfil de
guaraní: historia aca-


démica Plan 86


GATTI, GIOR-
GINA, DNI N°


39204809


SEMINARIO
OPTATIVO II


9


20-00980 - Curso Libre:
La Intervención Profesio-


nal en consejería de
Salud Sexual y Repro-


ductiva / 2004


9


Fecha de aprobación.
13/12/2019


Certificado analítico
de carrera vocacional


GODOY, MA-
RISOL DEL
VALLE, DNI


37524556


CURSO LIBRE
I


10
Programa de Posgrado
en Formación de Acom-
pañantes Comunitarias/
os contra la Violencia de
Genero, cursado y apro-
bado en la Universidad
Provincial de Córdoba.


10


Fecha de aprobación:
11/02/2020. Fecha de
emisión del Certifica-


do: 07/08/2020.CURSO LIBRE
II


10


LASA, MARIA
MACARENA,


DNI N°
38.002.232


SEMINARIO
OPTATIVO II


10


20-01056V - Vocacional -
Seminario Optativo: Se-
xismo en los medios de
difusión, cursado y apro-
bado en la carrera voca-


cional


10


Fecha de aprobación:
09/08/21. / Libro:


00032 – Acta: 00290





	numero_documento: RD-2021-772-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Diciembre de 2021
		2021-12-01T12:33:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T13:06:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T13:06:31-0300
	GDE UNC




